Договор N _____
возмездного оказания услуг
Уфимский район
д. Мармылево
"___"________ 20____ г.

Корнилаев Алексей Олегович паспорт серии 8015 N 216656, выдан "10" июля 2015 г. Отделом УФМС России по Республике Башкортостан в Октябрьском районе гор. Уфы, зарегистрированному по адресу: Республика Башкортостан, Уфимский район, д.Мармылево, ул.Центральная,дом 48Б, кв. 1, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны,  и ____________________ _______________________________________________________________, паспорт серии______________ N ____________________ выдан "___"_________ 20___г. ______________________________________________________________________________________ ________________ ________________________________________________________________________________________________, зарегистрирован____ по адресу: _____________________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

[bookmark: Par10]1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать следующие услуги: ежемесячная доставка счетов за коммунальные услуги от ТСН «Тихая слобода», а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в сроки и размере, указанные в разделе 3 настоящего договора.
[bookmark: Par11]1.2. Сроки оказания услуг:
1.2.1. Начало оказания услуг: "10" ________ 2016 г.
1.2.2. Окончание оказания услуг: "10" января 2018 г.
1.2.3. Услуга по доставке счета оказывается 10 (десятого) числа, каждого календарного месяца с 21:00 до 22:30 часа по местному времени.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать услуги, предусмотренные п. 1.1 настоящего Договора, лично, либо с привлечением третьих лиц.
2.1.2. Оказать услуги в сроки, установленные п. 1.2.3. настоящего Договора.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Находится в период с 21:00 до 22:30  местного времени, каждого 10 (десятого) числа календарного месяца по адресу, указанному в счете на оплату услуг.
2.2.2. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.
2.2.3. Оказывать содействие Исполнителю в оказании услуг по настоящему Договору.
2.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом Исполнителя в письменной форме не менее, чем за 30 (тридцати) календарных дней, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
2.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом Заказчика в письменной форме не менее, чем за 14 (четырнадцать) календарных дней.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость оказываемых услуг составляет 736,85 (семьсот тридцать шесть,85) рублей ежемесячно.
[bookmark: Par31]3.2. Услуги оплачиваются в следующие сроки и в следующем порядке:
3.2.1. Оплата услуг происходит способ наличного расчета, либо может быть осуществлена способом перечисления денежных средств на счет одной из карт, с реквизитами:
	Сбербанк России
№ карты: 4276 8060 3053 9877
Реквизиты:
Башкирское отделение
№ 8598 Сбербанка России

ИНН: 7707083893
БИК: 48073601
Кор. Счет:
3010 1810 3000 0000 0601
Номер счета получателя:
4081 7810 5060 0583 6739
Получатель:
Корнилаев Алексей Олегович.
	ВТБ 24
  № карты:4272 2904 4574 0764
  Реквизиты:
  ВТБ 24 (ПАО)

  ИНН: 7710353606
  БИК: 044525716
  Кор. Счет:
  3010 1810 1000 0000 0716
  Номер счета получателя:
  3023 2810 4811 0000 0009
  Получатель:
  Корнилаев Алексей Олегович.

	Райфайзен Банк
  № карты: 5100 6914 7217 6415
  Реквизиты:
  Филиал «Поволжский»  АО    "Райффайзенбанк" в г. Нижнем  Новгороде
  ИНН: 7744000302
  БИК: 042202847
  Кор. Счет:
  3010 1810 3000 0000 0847
  Номер счета получателя:
  4081 7810 2230 0040 5976
  Получатель:
  Корнилаев Алексей Олегович.

3.2.2. В случае, если оплата услуг происходит наличным платежом, Заказчик обязуется оплатить услуги в срок не позднее 10 (десятого) числа календарного месяца, в момент получения счета.
3.2.3. В случае перечисления Заказчиком суммы указанной в пункте 3.1. безналичным способом, Заказчик обязуется сообщить об этом Исполнителю не позднее 1 (одного) часа с момента произведения оплаты и лично обратится за подписанием Акта выполненных работ (Приложении 1) к Исполнителю в срок на позднее 10 (десятого) числатекущего календарного месяца.
3.3.  В случае, если оплата услуг Заказчиком не происходит в сроки указанные в пунктах 3.2.2. настоящего договора, либо ранее, данная сумма включается в счет за коммунальные услуги и облагается штрафом в размере 45% . Сумма с учетом штрафа составит 1 103,27 (одна тысяча сто три, 27) руб.
3.4. Стоимость  услуг по данному договору  может быть пересмотрена способом заключения дополнительного соглашения, при условии согласия обеих из сторон.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
4.2. Все споры, возникшие в ходе исполнения данного договора, стороны обязуются разрешать путем переговоров.
4.3. В случае не возможности решить спор мирным путем, любая из сторон вправе обратится за разрешением ситуации в судебные инстанции, в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, таких как наводнение, пожар, землетрясение и другие природные явления, а также война, военные действия, блокада, запретительные действия властей и акты государственных органов, забастовки, разрушение коммуникаций и энергоснабжения, взрывы, возникшие во время действия настоящего Договора, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
[bookmark: Par43]4.5. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 4.4 настоящего Договора, Сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору.
4.6. Если Сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 4.5 настоящего Договора, то она обязана возместить другой Стороне понесенные ею убытки согласно пункта 3.3 настоящего договора.
4.7. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 4.4 настоящего Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
4.8. В случае если Исполнитель, по каким либо причинам не исполнил условия, оговоренные в пункте 1.1 настоящего договора, в срок предусмотренный пунктом 1.2.3 настоящего договора, это не освобождает Заказчика от исполнения условий указанных в разделе 3 настоящего договора. В данном случае Заказчик обращается к исполнителю лично и передает средства любым из способов указанных в пункте 3.2.1. настоящего договора.
4.9. В случае если Исполнитель, по каким либо причинам не может исполнить условия, оговоренные в пункте 1.1 настоящего договора, в срок предусмотренный пунктом 1.2.3 настоящего договора, он обязуется оповестить об этом Заказчика по номеру контактного телефона указанного Заказчиком в настоящем договоре не позднее 22:00 часов по местному времени, в день предусмотренный пунктом 1.2.3 настоящего договора.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
5.2. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, подлежит применению действующее законодательство Российской Федерации.
5.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
5.5. Условия изложенные в данном договоре признаются Сторонами информацией ограниченного доступа и носят строго конфиденциальный характер. Условия настоящего договора, не при каких условиях не могут быть разглашены третьим лицам без согласия второй стороны.
5.6. Стороны договорились о том, что фактом исполнения обязательств по настоящему договору будет подписание Акта выполненных работ (Приложение 1) обеими сторонами, на ежемесячной основе.
	Исполнитель
___________________/Корнилаев Алексей Олегович

Заказчик
___________________/__________________________
Номер телефона:_______________________________

Приложение N 1
к договору №___ о возмездном оказании услуг
от «___»____________2016 года.
Акт выполненных работ
	Уфимский район
д. Мармылево

	          «10» ____________20___года.

Корнилаев Алексей Олегович паспорт серии 8015 N 216656, выдан "10" июля 2015 г. Отделом УФМС России по Республике Башкортостан в Октябрьском районе гор. Уфы, зарегистрированному по адресу: Республика Башкортостан, Уфимский район, д.Мармылево, ул.Центральная,дом 48Б, кв. 1, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны,  и _______________________________________________________________, паспорт серии______________ N ____________________ выдан "___"_________ 20___г. ____________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________, зарегистрирован____ по адресу: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________, именуем__ в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны,  составили настоящий  Акт о ниже следующем:

1. Исполнитель выполнил
	N
п/п
	Наименование
работ
	Единица
Измерения
	Количество
	Выполнено работ

	Цена за единицу (в руб.)
	Стоимость(в руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ежемесячная доставка счетов за коммунальные услуги от ТСН «Тихая слобода» за _____________________ месяц.
	Шт.
	1
	736.85 руб.
	736.85 руб.

2. Качество и срок исполнения услуг Исполнителем соответствует требованиям Заказчика.
3. Заказчик оплату Услуг произвел в полном объеме.
4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Исполнитель
___________________/Корнилаев Алексей Олегович

	Заказчик
___________________/__________________________

Приложение N 1
к договору №___ о возмездном оказании услуг
от «___»____________2016 года.
Акт выполненных работ
	Уфимский район
д. Мармылево

	          «10» ____________20___года.

[bookmark: _GoBack]Корнилаев Алексей Олегович паспорт серии 8015 N 216656, выдан "10" июля 2015 г. Отделом УФМС России по Республике Башкортостан в Октябрьском районе гор. Уфы, зарегистрированному по адресу: Республика Башкортостан, Уфимский район, д.Мармылево, ул.Центральная,дом 48Б, кв. 1, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны,  и _______________________________________________________________, паспорт серии______________ N ____________________ выдан "___"_________ 20___г. ____________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________, зарегистрирован____ по адресу: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________ _____________________________________________________, именуем__ в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны,  составили настоящий  Акт о ниже следующем:

1. Исполнитель выполнил
	N
п/п
	Наименование
работ
	Единица
Измерения
	Количество
	Выполнено работ

	Цена за единицу (в руб.)
	Стоимость(в руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ежемесячная доставка счетов за коммунальные услуги от ТСН «Тихая слобода» за _____________________ месяц.
	Шт.
	1
	736.85 руб.
	736.85 руб.

2. Качество и срок исполнения услуг Исполнителем соответствует требованиям Заказчика.
3. Заказчик оплату Услуг произвел в полном объеме.
4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Исполнитель
___________________/Корнилаев Алексей Олегович

	Заказчик
___________________/__________________________